
 

 

 

 

 

СЛОБОЖАНСЬКА ГІМНАЗІЯ № 2  

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 
 

03.09.2021                                                                                       №  

 

Про  запобігання правопорушень, злочинності,  

бездоглядності серед учнів гімназії 

 
  Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», 

Конвенції ООН про права дитини, Державної соціальної програми 

«Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини» 

на період до 2021 року, затвердженої Кабінет Міністрів України 30 травня 

2018 року постановою № 453, Указу президента України «Про додаткові 

заходи щодо запобігання дитячій бездоглядності» (із змінами і 

доповненнями, внесеними Указом Президента України від 13.11.2001 № 

1071/2001); Листа МОНУ 1/9-54 від 05.02.2015 «Щодо профілактичної 

роботи з запобігання правопорушенням та злочинності серед дітей та 

учнівської молоді», Листа МОНУ від 20.03.2018 №1/9-168 «Про виконання 

законодавчих вимог у зв’язку з прийняттям Закону України «Про запобігання 

та протидію домашньому насильству» від 07.12.2017 №2229», листа МОН 

України  від 16.07.2021 р.  “Деякі питання організації виховного процесу у 

2021/2022 н.р. щодо формування в дітей  та учнівської молоді ціннісних 

життєвих навичок”; листа Міністерства освіти і науки України від 14.08.2020 

№ 1/9-436 Про створення безпечного освітнього середовища в закладах 

освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванняя);  з метою 

попередження правопорушень, злочинності, бездоглядності серед учнів 

гімназії, пропаганди правових знань, створення умов для формування 

позитивних якостей особистості, індивідуальної роботи з дітьми, схильними 

до девіантної поведінки, наказую : 

 
1. Заступнику директора з виховної роботи Поляковій Л.В.: 

1.1. Тримати під особистим контролем роботу з профілактики злочинності, 

правопорушень, бездоглядності, безпритульності, проявів негативних явищ в 

учнівському середовищі. 

 



1.2. Посилити контроль за відвідуванням учнями навчальних занять, 

щомісяця аналізувати стан відвідування, використовуючи дані 

загальношкільного обліку. 

1.3. Вести контроль за станом ведення класних журналів щодо відвідування 

гімназії учнями.  

1.4. Урізноманітнювати форми організації роботи з батьками щодо 

виконання ними своїх обов’язків по вихованню дітей. Проводити роботу 

щодо підвищення рівня педагогічної компетентності батьків з питань 

громадянського і морально-правового виховання дітей в сім’ї. 

1.5. Аналізувати на нарадах при директорові, засіданнях методичного 

об’єднання класних керівників питання профілактичної роботи 

педколективу щодо попередження правопорушень та бездоглядності. 

1.6. Своєчасно виявляти, брати на облік та повідомляти відділ освіти про 

дітей, які виховуються в сім'ях, що потрапили в складні життєві обставини. 

1.7. Організувати зустрічі  учнів гімназії з працівниками управління юстиції, 

ССД, поліції. 

Термін: протягом 2021-2022 н. р. 

1.6. Організувати проведення місячника правових знань (за окремим планом)  

Термін: грудень 2021 

 

2. Педагогу-організатору Кононенко Л.В.: 

2.1. Організувати діяльність органів учнівського самоврядування, сприяти 

організації продуктивної дозвіллєвої діяльності учнів, спрямованої на 

духовний, інтелектуальний, фізичний розвиток, самоствердження 

особистості та її соціалізації. 

2.2. Залучати органи шкільного самоврядування до роботи з профілактики 

правопорушень та бездоглядності. 

 

Термін: протягом 2021-2022 н. р. 

3. Соціальному педагогу Волобуєвій Т.М.: 

3.1. Оновити внутрішньошкільний облік учнів, схильних до девіантної 

поведінки.                                                                         Термін: вересень 2021  

3.2. Виявляти  учнів, схильних до правопорушень, та залучати їх до        

занять у гуртках та спортивних секціях на базі гімназії. 

       Термін: протягом 2021-2022 н. р. 

 

3.3. Спланувати індивідуальну роботу з учнями, що потребують посиленої 

педагогічної уваги. 

Термін: вересень 2021 

4. Психологу гімназії Копиловій О.В.: 

 

4.1. Вести психологічний супровід дітей «групи ризику». 

4.2. Активізувати роботу, спрямовану на формування у дітей позитивної 



мотивації на дотримання принципів здорового способу життя як дієвого 

засобу протиправної поведінки підлітків, духовності, моральної культури, 

толерантної поведінки, уміння жити в громадянському суспільстві. 

Термін: протягом 2021-2022 н. р. 

 

5. Класним керівникам 1-11-х класів: 

5.1. Передбачити в планах  виховної  роботи  заходи щодо попередження 

правопорушень серед неповнолітніх. 

5.2. Спланувати індивідуальну роботу з учнями, які потребують підвищеної 

педагогічної уваги.      

                                                     Термін: вересень 2021 

5.3. Залучити до громадської та гурткової роботи дітей пільгових категорій. 

Термін: вересень-жовтень 2021 

5.4. Вести суворий контроль за відвідуванням учнями гімназії. 

Термін: щоденно 

5.5. Систематично проводити форми виховної діяльності, спрямовані на 

підвищення моральності, духовності, толерантності, правової культури учнів, 

утвердження здорового способу життя, попередження булінгу та їнших 

проявів дитячої агресії. 

Термін: протягом 2021-2022 н. р. 

5.6. Використовувати у своїй роботі інноваційні педагогічні технології, 

кращий вітчизняний та зарубіжний досвід виховної діяльності щодо 

запобігання негативним проявам в учнівському середовищі. 

Термін: постійно 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії                                            Олена ФОМЧЕНКОВА  

 

 
З наказом ознайомлені: 

 

Полякова Л.В. 

Кононенко Л.В. 

Волобуєва Т.М. 

Копилова О.В. 


